АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45

от   02.09.2013г.                                                                             х. Щеглов

Об утверждении Перечня
муниципальных программ

Барабанщиковского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения от 29.08.2007 № 94 «О бюджетном процессе в Барабанщиковском сельском поселении»
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Барабанщиковского сельского поселения                     С.Ф.Ващенко
Проект постановления вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации Барабанщиковского сельского поселения
от 02.09.2013г. № 45
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Содействие занятости населения»
	Администрация

Барабанщиковского сельского поселения
	Обеспечение занятости населения, в т.ч. инвалидов, снижение напряженности на рынке труда,

	2. «Доступная среда»
	Администрация

Барабанщиковского сельского поселения
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности; социальная интеграция инвалидов в общество

	3. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Барабанщиковского сельского поселения»
	Администрация

Барабанщиковского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения в результате модернизации систем водоснабжения

	4. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	5. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	6. «Развитие культуры и туризма»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного и музейного дела; формирование единого культурного пространства, развитие туризма

	7.«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование; формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство лесов; агролесомелиорация; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	8.«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте

	10. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении

	11. «Муниципальная политика»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	развитие муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества;  повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; развитие муниципальной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддерживание устойчивого исполнения бюджета сельского поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами;